

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

مدرس با انتقاد از برنامه‌ریزی در آموزش‌وپرورش توئیت زد: در حال حاضر ۳۰۵ کانون و ۸۵۰هزار بازنشته داریم که ۱۰۵هزار نفر آنها از پایتخت هستند و تا چهار سال دیگر تعداد بازنستگان آموزش و پرورش بیشتر از شاغلش خواهد شد. اکنون برخی استان‌ها مانند اصفهان و بزد هم اینطورند. این یعنی دانشگاه‌فرهنگیان فاقد برنامه‌پوده و وزرای یک دهه اخیر هم باسیاست‌های نادرست‌شان هیچ برنامه نیروی انسانی نداشتند.



اعظم بهرامی باانتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:بخش عمده‌ای از کارگران کارخانه قندوشکر در کشورمان را کارگران زن تشکیل می‌دهند. از کار دشوار نی چینی تا کارگران فصلی برداشت چغندر قند. اغلب آنها به علت نداشتن قراردادکاری استاندارد در صورت مختل شدن کارخانه جزو اولین اخراجی‌ها هستند و داشتن بیمه حمایتی و سلامت هم محرومند. بخش بازرسی تأمین اجتماعی باید جدیت بیشتری در این زمینه به خرج دهد وگرنه اینها هم کمیته امدادی می‌شوند.

حمید با در خواست حمایت از معلولان توئیت زد: رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان در دیدار با رئیس سازمان بهزیستی مطالبات جامعه معلولان مطرح کرد. از قیادی‌هانار رئیس جدید بهزیستی می‌خواهیم تا در دوران ریاستش خانواده‌هایی که دارای دو معلول و بیشتر هستند حتماً صاحب خانه شوند. در ضمن استاندارد پایتخت خودش قیلاً رئیس بهزیستی بوده و مشکلات را می‌داند، پس انتقارات ما منطقی است.



شهر نشان با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از انجام بررسی‌ها برای فعالیت آتش‌نشان دوچرخه‌سوار خبر داد. به همین راحتی فعالیت‌های پوپولیستی حناچی به آتش‌نشانی هم سرایت کرد. آقایان مدیر تهران حتی برای تفریح با دوچرخه هم مناسب‌سازی نشده، چه رسد به اینکه با دوچرخه به مردم خدمت‌رسانی هم شود!



رهجو با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: آب خروجی از شهرها جاری شده و در رودخانه‌ها و کانال‌های منتهی به آب‌های آزاد و زیرآب‌ها را باید فیلتر کرد تا این همه آشغال از پلاستیک و ته سیگار و قوطی‌های خالی و غیره، شناور نشه روی آب‌های آزاد. استرالیا به تاز‌ها از سال قبل فهمیده با این فیلتر کردن می‌شود محیط‌زیست را نجات داد. پس برای ما هم بر نشده و باید از تجربه‌شون استفاده کنیم. اینقدر این طرح مؤثر بوده که قرار است تبدیل به طرحی فراگیر شود.

بهمن با گلایه از وجود خودرودهای آلاینده توئیت زد: پیکان همچنان در کشور ما یکه‌تازی می‌کند. این بار از نظر تولید آلاینده‌ها، متأسفانه هنوز حدود ۷هزار دستگاه از این خودرو وجود دارد و دولت همتی برای جمع‌آوری‌اش ندارد. گزارش معاینه‌ه فنی خودرودهای سراسر کشور درباره آمار خودرودهایی که بیشترین مردهوی را در تست معاینه‌فنی خودرودهای سبک داشته‌اند نشان می‌دهد. پیکان بیشترین مردهودی و پس از آن نیسان و پراید بیشترین مردهودی‌ها را داشته‌اند.

دانشمند با گلایه از وضعیت کنکور توئیت زد: وزیر آموزش و پرورش در حساب کتابی خودش اعلام کرده که دیگر دانش‌آموزان نیازی به شرکت در کنکور و تحمل اضطراب‌های طاقت‌فرسا را ندارند و هشتگ خداحافظ کنکور زده آقای بطحایی چرا واقعیت و مخفی می‌کنید؟ حداقل رقابت برای نستسن بر صندلی‌های ۵ رشته و البته دانشگاه‌های خاص بالاست. اضطراب و نگرانی برای حداقل ۷۵۰هزار دانش‌آموز همچنان پابرجاست.



شبنم با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: روستاهای بیرجند با تانکر آب‌رسانی می‌شوند. مدیر آب فاضلاب روستایی بیرجند گفته در حال حاضر ۷۹ روستایی این شهرستان با تانکر آب‌رسانی می‌شوند و تعداد ۱۶۵ روستای فاقد شبکه آب‌رسانی است.

هاجر توئیت زد: ما کمک نمی‌خواهیم، می‌خواهیم توانمند باشیم توانمندی حدود ۵میلیون نفر از جمعیت روستایی ایران می‌تواند نه تنها بر امنیت تولید غذا و مدیریت منابع آب ایران مؤثر باشد بلکه می‌تواند به شکل معناداری تبعیض اقتصادی و توسعه میان شهر و روستا در ایران را ساماندهی کند. زنان روستایی و عشایر قلب تپنده اقتصاد روستایی هستند و مهاجران مانند آنها در تبصره‌ها و تأمین اعتبار‌ها می‌تواند بسیار آسیب‌رسان باشد.

چهارشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۷ | ۲ جمادی‌اول ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴

پروژه جدید شوالیه‌ها با نفوذ آژانس فرانکوفون در ایران

آژانس دانشگاه فرانکوفونی با هدف گسترش زبان فرانسه در دنیا، ابزار نفوذ فرهنگی و البته کاربردی شوالیه‌ها را در ایران رونمایی کرد



رقص تعدادی از دختران دانشگاه‌الزهراس) در مقابل مردان در روزهای آخر پاییز، هیاهوی بسیاری به راه انداخت؛ البته این هیاهو در حقیقت تنها باعث منحرف شدن ذهن آذهان عمومی از اصل ماجرای نفوذ در دانشگاه‌های کشور بود؛ نفوذ زیر نظر شوالیه‌هایی که در صده هستند از طریق زبان، دنیا را تغییر دهند. موضوع ساده‌ای که اتفاقاً دانشگاه‌های مهم ایران را نشانه گرفته است.

مراسم یابانی جشنواره وریش دانشگاهی دانشگاه‌الزهراس) و ویژه برنامه شب یلدا در این دانشگاه که در راستای توافق و ویژه وزیر علوم با آژانس فرانکوفونی فرانسه (AUF) اعلام شد. هر چند وزارت علوم هدف از توافق با فرانکوفونی (AUF) در خرداد سال جاری را شکستن انحصار زبان انگلیسی در دنیا عنوان کرد، اما اتفاقات اخیر دانشگاه‌الزهراس) نشان از آن دارد که در پشت پرده، فرانسوی‌ها از طریق این توافق در پی نفوذ در محافل آکادمیک ایران و تأثیر گذاری بر دانشجویان و اساتید کشور هستند.

طبق اعلام سفارت فرانسه در ایران، دانشگاه الزهراس)، امیر کبیر، صنعتی شریف و اصفهان در آذر سال جاری به عضویت آژانس دانشگاهی فرانکوفونی (AUF) پیش‌بینی از این نیز دانشگاه‌های تهران، تربیت مدرس، تبریز و شهیدبهشتی عضو این آژانس بودند؛ آژنسی که به گفته فرانسوی‌ها مهم‌ترین فعالیتش تخصیص

پروژه نفوذ در محافل آکادمیک ایران باشد. ■■■

خرداد امسال بود که وزیر علوم، تحقیقات و فناوری سفری به فرانسه داشت؛ سفری که طی آن با آژانس دانشگاهی فرانکوفونی تفاهمنامه‌ای امضا می‌شد. طبق اظهارات قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل، دلیل همکاری ایران با این آژانس شکستن انحصار زبان انگلیسی در ایران اعلام شد. هر چند وزارت علوم هدف از توافق با فرانکوفونی (AUF) در خرداد سال جاری را شکستن انحصار زبان انگلیسی در دنیا عنوان کرد، اما اتفاقات اخیر دانشگاه‌الزهراس) نشان از آن دارد که در پشت پرده، فرانسوی‌ها از طریق این توافق در پی نفوذ در محافل آکادمیک ایران و تأثیر گذاری بر دانشجویان و اساتید کشور هستند.

طبق اعلام سفارت فرانسه در ایران، دانشگاه الزهراس)، امیر کبیر، صنعتی شریف و اصفهان در آذر سال جاری به عضویت آژانس دانشگاهی فرانکوفونی (AUF) پیش‌بینی از این نیز دانشگاه‌های تهران، تربیت مدرس، تبریز و شهیدبهشتی عضو این آژانس بودند؛ آژنسی که به گفته فرانسوی‌ها مهم‌ترین فعالیتش تخصیص



روزشنامه جوان | شماره ۵۵۶۲

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴

پروژه جدید شوالیه‌ها با نفوذ آژانس فرانکوفون در ایران

آژانس دانشگاه فرانکوفونی با هدف گسترش زبان فرانسه در دنیا، ابزار نفوذ فرهنگی و البته کاربردی شوالیه‌ها را در ایران رونمایی کرد

تنها به توسعه زبان محدود نمی‌شود. طبق آنچه نماینده رئیس‌جمهور فرانسه در امور فرانکوفونی اعلام کرده است: «فرانکوفونی به عنوان یکی از اولویت‌های فعالیت‌های دیپلماتیک فرانسه است» که این نشان از تلاش فرانسوی‌ها برای دستیابی هر چه بیشتر به منافع حاصل از گسترش فرانکوفونی است.

به اسم گسترش زبان به نام بهره‌برداری تجاری

مؤید دیگری این ماجرا، کتاب «کارنامه فرهنگی فرنگی در ایران» هما ناطق است که آن را در سال ۱۳۷۵ در پاریس منتشر کرده است. وی در بخش‌هایی از این کتاب می‌نویسد: «هر آنکه به زبان فرانسه روی آورد، به راه و رسم فرانسوی نیز روی خواهد کرد و رویکرد به خلق و خوی فرانسوی، روی آوری به فرآورده‌های فرانسه خواهد بود. گسترش زبان فرانسه در خارج از کشور، ابزاری کاربردی در گسترش روابط، در تسهیل دواوستند و در تولیدات ملی است.» با عنایت به این عبارات و چنان‌که از منابع دیگر نیز برمی‌آید، فرانسه برای نفوذ در بسیاری از کشورها، به ویژه ایران که در آن رقابت با دو قدرت استعماری دیگر یعنی روس و انگلیس بسیار دشوار بود، راهبرد فرهنگی را انتخاب کرد. چنین راهبردی البته موفق هم بود، زیرا نه تنها بسیاری از دولتمردان، شاهرادگان و اعیان بلکه بسیاری از دانش‌مؤخگان آن روز ایران نیز، فرانکوفون و فرانکوفیل (فرانسه‌دوست) شده بودند.

این همان موضوعی است که مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای فرهنگستان زبان و ادب فارسی در سال ۱۳۷۰ فرمودند، مبنی بر اینکه «هر زبانی که سعه‌نفوذ آن زیاد باشد، طبیعی است که با خود فرهنگی را حمل می‌کند. کاری که امروز دولت‌های استعمارگر و سلطه‌طلب می‌خواهند با خرج‌های زیاد و با اعمال نفوذهای فراوانی در دنیا انجام بدهند.»

به رسمیت‌شناختن مدارک دانشگاهی در کشور مبدأ داشتن یک یا چند دانشکده، مرکز، بخش یا مؤسسه مطالعات فرانسوی که از زبان فرانسه به عنوان زبان کار استفاده می‌کنند، توسعه استفاده از زبان فرانسه و انجام برنامه‌های عملی در زمینه فرانکوفونیک برخی معیارهای مندرج شده در سایت رسمی آژانس دانشگاه فرانکوفونی است. آژانس دانشگاهی فرانسه می‌خواهند «عضو وابسته» این آژانس شوند. حال باید پرسید آیا «برایتونیک» هم مبدع آن فرانسوی‌ها بودند، جزو همین برنامه‌های علمی درج شده در سایت است؟!

سودهای نجومی در پیامک‌های نجومی «دومان توکان» واهی بود

شرکتی که دادگاه آن روز گذشته برگزار شد ۱۸۶شاکی داشت و روزانه تا ۲۰۰ هزار پیامک اغواکننده ارسال می‌کرد، میلیاردی کلاهبرداری کرده است

است و طبق اظهارات نماینده دادستان در جلسه دادگاه تنها دو رستوران و یک هتل سوددهی داشته و مابقی نه تنها سوددهی نداشته بلکه ضرر و زیان هم داشته است. طبق آنچه نماینده دادستان از اعترافات متهمان در متن کیفرخواست قرائت کرد، متهمان اکثر وجوه را خرج کرده‌اند. اما انصراف سرمایه‌گذاران از استرداد پول خود یکی از شیوه‌های حفظ سرمایه‌گذاران بوده که از سوی متهمان انجام می‌شده است.

در ادامه رسیدگی به پرونده شرکت پیشرو دومان توکان و پس از پایان قرائت کیفرخواست توسط نماینده دادستان قبلمی در دادگاه پیش‌شد که به تبیین اقدامات خلاف قانون شرکت دومان توکان اشاره و تأکید می‌کرد. در بخش پایانی دادگاه نیز برخی از شکات اظهارات خود را مطرح کردند، شکاتی که یکی از آنها ۱میلیارد سرمایه خود را در اختیار این شرکت قرار داده است. خانم «م» یکی از شکات بود که ۲۱۴ میلیون تومان در این شرکت سرمایه‌گذاری کرده بود. براساس گفته وی، شرکت دومان توکان فقط یکبار سود به ایشان پرداخت کرده بود. این شاکی از قاضی دادگاه خواست تا اصل پول خود و همه ضرر و زیان توسط متهمان به وی بازگردانده شود. وی این نکته را هم گفت که دو روز قبل آقای دومان با ارسال یک فایل صوتی، بنده و یکی دیگر از شکات را تهدید کرد است. شاکی بعدی احمد رضا «ع» ۶م تومان داشت. وی ۷میلیارد تومان در شرکت دومان سرمایه‌گذاری کرده بود. آقای «ع» مسئولان شرکت دومان مدعی هستند که می‌توانند همه حق و حقوق مردم و شکات را بپردازند. از شما تقاضا دارم ترتیبی اتخاذ کنید تا آقای دومان تحت‌نظر قوه قضائیه حق‌الناس را به ما بازگرداند. کامبیز «ب» یکی دیگر از شکاکی بود که مبلغ ۷۵۰میلیون تومان برای پدرش در این شرکت سرمایه‌گذاری کرده بود. وی گفت: پدرم سال گذشته دچار بیماری شد و من بارها بارها به دفتر این شرکت مراجعه کردم تا بتوانم سرمایه خود را پس بگیرم تا پدرم را در یک بیمارستان مناسب بستری کنم، اما مسئولان شرکت هیچ اعتنایی به گفته‌های من نکردند تا اینکه پدرم در تاریخ ۲۵ بهمن سال گذشته از دنیا رفت.



ایران

داستان تهران خبر داد

فروش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار ارز در بازار آزاد با کارت‌های ملی اجاره‌ای

داستان تهران گفت: در یک پرونده در رابطه با خریدوفروش ارزهای دولتی، حداقل یکمیلیارد و ۲۰۰میلیون دلار با استفاده از کارت‌های ملی افراد در بازار آزاد فروخته شد، بدون اینکه نقش صرافان و عوامل اصلی در سامانه‌های مرتبط با خرید و فروش ارز ثبت و ضبط شود. عباس جعفری دولت‌آبادی در نشست مشترک دادستانی تهران و مسئولان اتاق بازرگانی با تشریح نحوه سوءاستفاده از مدارک هویتی و تجاری در وقوع فسادهای کلان اقتصادی اظهار داشت: بررسی پرونده‌های متشکله در شش ماهه اخیر نشان می‌دهد، مفسدان اقتصادی از مدارکی که به نوعی هویت افراد را نشان می‌دهد، سوءاستفاده کرده و از این مدارک به عنوان بستری برای اقدامات مجرمانه استفاده کرده‌اند.

وی به سوءاستفاده متهمان اقتصادی از کارت‌های حساب بانکی به عنوان اولین مصداق اشاره کرد و افزود: برخی متهمان پرونده‌های ارزی که اخیراً در شعب ویژه دادسرا و دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند، اعتراف کردند که به ازای پرداخت وجه ماهانه حدود ۵۰۰هزار تومان از کارت‌های حساب بانکی دیگران استفاده می‌کردند و حساب‌های بانکی به نام صراف یا واردکننده کالا نبوده بلکه به نام افرادی است که در فساد اقتصادی نقش چندانی ندارند.

دادستان تهران در مورد سوءاستفاده متهمان اقتصادی از مجوزهای بهره‌برداری پتروشیمی به عنوان دومین مصداق اظهار داشت: در پرونده‌های پتروشیمی که چند متهم بازداشتی دارد، از مجوزهای بهره‌برداری سوءاستفاده شد و کسی که مجوز بهره‌برداری بدون اینکه کارخانه یا مرکز تولیدی مرتبط با مواد پتروشیمی داشته باشد و به صرف صمت گواهینامه بهره‌بردار، از طریق بورس کالا و با مراجعه به وزارت صمت مواد اولیه را به قیمت دولتی دریافت کرده و در بازار آزاد به چند برابر قیمت مصوب فروخته است.

وی سومین مصداق را سوءاستفاده از کارت‌های ملی اجاره‌ای دانست و گفت: در پرونده‌ای که پلیس در رابطه با خرید و فروش ارزهای دولتی تشکیل داد، حداقل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار با استفاده از کارت‌های ملی افراد در بازار آزاد فروخته شد، بدون اینکه نقش صرافان و عوامل اصلی در سامانه‌های مرتبط با خرید و فروش ارز ثبت و ضبط شود. دادستان تهران مصداق چهارم را سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی اعلام کرد و با اشاره به لزوم مسدودسازی منافذ فساد در این زمینه اظهار داشت: یکی از این منافذ فساد سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی توسط متهمان اقتصادی است.

دادستان تهران از رئیس اتاق بازرگانی کشور خواست در صدور کارت‌های بازرگانی به میزان وظیفه‌ای که دارد اقبای نقش کند و اظهار داشت: به جای سلب مسئولیت از خود، در حد وظیفه به رفع مشکلات کمک کنیم. وی با اشاره به گزارش سازمان بازرسی کل کشور در این زمینه اعلام کرد، بدهی مالیاتی داندگان کارت‌های تا سال ۱۳۹۶، ۲۸هزار میلیارد تومان است و در واقع با کسانی مواجه هستیم که از مزایای کارت بازرگانی بهره‌مند می‌شوند، اما حاضر نیستند فعالیت سالم اقتصادی انجام دهند و مالیات تجاری خود را پرداخت کنند.

دادستان تهران خواستار نظارت بیشتر مسئولان اتاق بازرگانی بر صدور کارت بازرگانی و نحوه استفاده از آن شد.

سربط

وزیر ار تباطات خبر داد

حذف ۳۵ میلیون قبض کاغذی ظرف ۴۵ روز آینده

وزیر ار تباطات گفت: جدول زمانبندی حذف قبوض کاغذی با دستور رئیس‌جمهور تهیه شده و در فاز اول مخابرات ۴۵روزه، ۳۰میلیون قبض دوره‌ای را حذف می‌کند و در فاز بعدی قبوض آب و برق تارد بیبهشت سال آینده حذف می‌شود. حمیدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: برای حذف قبوض کاغذی با دستگاه‌های مختلف وارد مذاکره شده‌ایم و برای این کار با وزارت نیرو، مخابرات، نفت و شهرداری همکاری خواهیم کرد. به گفته وی، در فاز اول مقرر شده مخابرات ۲۵میلیون قبض دوره‌ای را در مدت ۴۵روز حذف کند.

جهرمی گفت: افزایش کاربردهای دولت الکترونیک از ظرفیت‌های موجود مانند اپلیکیشن و پیامک استفاده خواهیم کرد. قبوض برق و آب نیز در فازهای بعدی به این طرح اضافه خواهند شد که مشکل قبلی درباره قبوض، کنتره‌های برق است که وزارت نیرو بانک اطلاعاتی صاحبان کنتره‌ها را به روزرسانی نکرده و مالکیت کنتره‌ها به‌طور دقیق مشخص نیست و با وزارت نیرو در حال رایزنی برای چاره‌اندیشی حل این مشکل هستیم.

وی اظهار کرد: با دستور رئیس‌جمهور، جدول زمانبندی حذف قبوض کاغذی آماده شده است و پیش‌بینی می‌کنیم که تا اردیبهشت سال آینده اجرا شود.

ارائه خدمات دولت الکترونیک توسط پیام‌رسان‌های بومی
در همین زمینه معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام رشد ۱۰ درصدی ترافیک پیام‌رسان بومی، از ارائه خدمات دولت الکترونیک توسط پیام‌رسان‌ها تا دو هفته آینده خبر داد. حمید فتاحی در توئیتی نوشته است: «شش ماهه ۱۰ درصدی ترافیک پیام‌رسان کبک، نشان از افزایش کیفیت محصولات بومی دارد. برای گسترش خدمات پیام‌رسان‌ها به امور شهروندی، خدمات دولت الکترونیکی طی دو هفته آینده از طریق پیام‌رسان‌ها قابل دسترسی خواهد بود.

خبرگزینان

برخی از نمایندگان مجلس در دیدار با وزیر رفاه اعلام کردند: با وجود تخصیص بودجه، افرادی که واقعاً نیازمندند و تحت حمایت بهزیستی یا کمیته امداد هم نیستند از بسته حمایتی دولت بی بهره مانده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان آخرین روند توزیع بسته‌های حمایتی دولت گفت: در مرحله بعد تمامی بیمه‌گذارانی که حقوق و دستمزدشان در بخش‌های غیردولتی پرداخت می‌شود ولی تأمین اجتماعی ایست بیمه‌شان را در اختیار دارد، بسته حمایتی تعلق می‌گیرد.

سرهنگ سیدمهدی تقوی، معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی ناجا اظهار داشت: مشمولان دارای فرزند در صورت اعزام به خدمت به ازای هر فرزند، سه ماه از مدت خدمت آنان کسر می‌شود؛ غیبت مانع بهره‌مندی از این تسهیلات نمی‌شود.

مسعود پوریزتی مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه با اشاره به اینکه حجم آب دریاچه ارومیه نسبت به سال گذشته ۶۰۰ میلیون متر مکعب بیشتر شده است، از افزایش ۳۰ سانتیمتری تراز این دریاچه خبر داد.

سید پرویز فتح‌نح رئیس کمیته امداد با بیان اینکه ۲۰هزار خانوار جدید امسال تحت حمایت این نهاد قرار گرفته‌اند، گفت: خانوارهای شهری جدیدی که امسال مورد حمایت قرار گرفته‌اند، تحت پوشش بیمه سلامت ایرانیان قرار دارند.